[image: image1.jpg]-

Совет депутатов городского поселения город
Усмань Усманского муниципального района
Липецкой области  Российской Федерации
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

       от 27.12.2021 года

                  г.Усмань                                        №11/65
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области от 22.10.2021 г. № 9/56 «О передаче в Усманский муниципальный район части полномочий городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
Рассмотрев обращение главы города Усмань о передаче в Усманский муниципальный район части полномочий городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, предусмотренных ст. 14 Федерального закона № 131 от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом  Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а так же на основании статьи 11  Устава города Усмань, учитывая решение постоянной депутатской комиссии по работе с депутатами, вопросами местного самоуправления и экологии, Совет депутатов города Усмань,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области от 22.10.2021 г. № 9/56 «О передаче в Усманский муниципальный район части полномочий городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», пункт 1 решения Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области от 22.10.2021 г. № 9/56 «О передаче в Усманский муниципальный район части полномочий городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«1. 1.2. В области архитектуры и градостроительной деятельности:

  - изготовление и утверждение градостроительных планов;

 -выдача разрешений на строительство;

-направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения;
 -выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

-перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

 -согласование переустройства и перепланировки жилого помещения.
  1.3. В области Го и ЧС:

- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части осуществления функций ЕДДС на территории городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (содержание двух единиц).
1.4 В области ЖКХ:

- организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области №10/59 от 03.12.2021 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области от 22.10.2021 г. № 9/56 «О передаче в Усманский муниципальный район части полномочий городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель
Совета депутатов город Усмань                                                                 Г.С. Китаева